
 

  
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

17.03.2023                                                       № 356 

 

 

О внесении изменений в  

отдельные Решения Городской Думы 

города Таганрога  

 

 

Принято 

Городской Думой 

17.03.2023 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

Областным законом от 26.12.2022 № 817-ЗС «О внесении изменений в отдельные областные 

законы», руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «Город Таганрог», 

Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести изменение в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.11.2007 № 559                   

«Об утверждении Реестра муниципальных должностей города Таганрога, Реестра должностей 

муниципальной службы города Таганрога», признав утратившим силу абзац шестой приложения 1 

«Реестра муниципальных должностей города Таганрога». 

2. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 22.04.2011 № 296 «О денежном 

содержании и дополнительных гарантиях лиц, замещающих муниципальные должности, и 

муниципальных служащих в городе Таганроге» следующие изменения: 

2.1. В пункте 4 слова «, Избирательной комиссии города Таганрога, если Избирательная 

комиссия является юридическим лицом» исключить; 

2.2. Пункт 3 приложения 1 «Размеры должностных окладов лиц, замещающих 

муниципальные должности, и муниципальных служащих в городе Таганроге» признать утратившим 

силу; 

 



2 

 

2.3. В приложении 2 «Положения о денежном содержании и дополнительных гарантиях лиц, 

замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих в городе Таганроге»: 

2.3.1. В статье 1. «Общие положения»: 

1) в пункте 1 слова «, Избирательной комиссии города Таганрога, если Избирательная 

комиссия является юридическим лицом» исключить; 

2) в пункте 2 слова «, члены Избирательной комиссии города Таганрога с правом 

решающего голоса в случае, если Избирательная комиссия является юридическим лицом» 

исключить; 

2.3.2. В статье 6. «Единовременное пособие при выходе на пенсию»: 

1) в части 2: 

а) пункт 1 изложить в следующей редакции: «ликвидация органа местного 

самоуправления, а также сокращение численности или штата работников органа местного 

самоуправления, отказ муниципального служащего от продолжения работы в связи с 

реорганизацией органа местного самоуправления;»; 

б) из пункта 4 слова «(избирательной комиссии)» исключить; 

2) в пункте 1 части 3 слова «, избирательной комиссии» исключить; 

2.4. Пункт 3 приложения 1 к Положению «О денежном содержании и дополнительных 

гарантиях лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих в городе 

Таганроге» «Коэффициенты, применяемые при исчислении ежемесячного денежного поощрения 

лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих в городе Таганроге» 

признать утратившим силу. 

3. Внести изменение в Решение Городской Думы города Таганрога от 24.01.2008 № 603 

«Об утверждении Положения «О проведении аттестации муниципальных служащих в городе 

Таганроге», из пункта 1.1. «Положения «О проведении аттестации муниципальных служащих в 

городе Таганроге» слова «, Избирательной комиссии города Таганрога» исключить. 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

5. Председателю Городской Думы - главе города Таганрога Титаренко И.Н. обеспечить 

официальное опубликование настоящего Решения.   

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы - главу города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

 

Председатель Городской Думы - 

глава города Таганрога                              И. Титаренко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


